126  diário oficial Nº 35.069 Sexta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2022

A empresa PETRO SUL
Inscrita no CNPJ 07.984.754/0001-72

Torna público que RECEBEU da SEMAS/PA, a Licença de Operação nº
13607/2022, da atividade de Empresas transportadoras de substâncias e
produtos perigosos, localizado na Av. Tancredo Neves, s/n, Jardim Ind. II,
Altamira-PA.

Protocolo: 836549

AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2022-00001
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Aquisição de materiais, tais como: hidrômetros, caixas de passeio
(piso) e dispositivos de corte com acessórios para atender as ações ope-
racionais da Agência de Saneamento de Paragominas. Data de Abertura:
19/08/2022 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada via internet,
no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de segunda a sexta-feira,
de 8h às 12h e das 14h às 17h, na sede da Agência de Saneamento de Pa-
ragominas, sito na Rua Ilhéus, nº 678, Módulo II, Paragominas/PA. Cláudia
Alessandra de Jesus Pires - Pregoeira. Portaria n° 036/2021. Recurso: Próprio.
Ordenadora de Despesa: Rosilene Gomes Costa - Superintendente
Geral. Pgm, 05/08/2022.

Protocolo: 836553

Dendê do Tauá S/A - Dentauá
CNPJ 04.719.951/0001-76

Torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabili-
dade - SEMAS/PA, a Licença de Operação Nº 13555/2022, com validade até
19/06/2027, para a atividade de fabricação de sabões, localizada à Rodovia
PA 140, Km 16, Santo Antônio do Tauá, Pará.

Protocolo: 836518

EXTRATO DE CONTRATO N*001/ 2004 - PMC
Extrato do 1*. Termo Aditivo ao contrato administrativo n* 001/2004-PMC,
celebrado entre a Prefeitura Municipal de Cameta e a Empresa Camila Nave-
gação e Transporte Eireli EPP, com objetivo de alterar o seu prazo por mais 20
(vinte) anos, com vigência até 24.03.2044. Estabelece que a fiscalização do
contrato será exercida pela Secretaria Municipal de Transporte, Terras e Obras
- SETTOB, por técnico por ela indicado é designado pelo Prefeito Municipal.

Cametá PA 04 de agosto de 2022.
Camila Navegação e Transporte Eireli EPP

Protocolo: 836516

A empresa POSTO ILHA DO OUTEIRO
Com CNPJ:26.315.256/0001-81

Torna público que recebeu da secretaria Municipal de Meio ambiente (SEMMA/
BELEM) a Licença Operação Nº224/2022 com validade até 27/07/2026 para
atividade de comércio varejista de combustíveis para veículos automotores,
na Av. N.Srª da Conceição, Nº30, São João do Outeiro-PA.

Protocolo: 836513

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº-021/2022-CMIP
PROCESSO ADMINISTRATIVO - CPL Nº-005/2022-CMIP

PREGÃO PRESENCIAL NO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº-PPSR-
P.001/2022-CPL-CMIP.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ipixuna do Pará - PA
CONTRATADA: Delpupo & Moro Combustiveis LTDA, CNPJ: 18.592.080/0001-87.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de combustível (gaso-
lina comum), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Ipixuna
do Pará.
VIGÊNCIA: 02.08.2022 até 31/12/2022
VALOR GLOBAL: R$-167.207,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas de execução do presente instrumen-
to correrão por conta da dotação própria do orçamento do ano vigente.
01.031.0001 2.001 - Manutenção Administrativa da Câmara Municipal.
3.3.90.30.00 Material de consumo.
FORO: Ipixuna do Pará/PA.
DATA: 02/08/2022.

FÁBIO DE ALMEIDA SOUZA-Vereador Presidente
Protocolo: 836531

EXTRATO DO 1º ADITIVO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇO Nº-001/2022-CMIP.

OBJETO ORIGINAL: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA
COMUM), PARA ATENDER NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ipixuna do Pará - PA.
CONTRATADA: Delpupo & Moro Combustiveis LTDA, CNPJ: 18.592.080/0001-87.
OBJETO: Primeiro Termo Aditivo visando a redução de preços registrados na
Ata de Registro de Preço nº-001/2022-CMIP.
VALOR UNITÁRIO ADITIVADO: R$6,17 o litro.
FUNDAMENTOS LEGAIS: §§ 1º e 2º da CLÁUSULA SÉTIMA - DO REAJUSTA-
MENTO DE PREÇOS da Ata de Registro de Preço original e nos Arts. 17 e 18
do Decreto Federal nº 7.892/13.
FORO: Ipixuna do Pará/PA.
DATA: 29/07/2022.

FÁBIO DE ALMEIDA SOUZA-Vereador Presidente
Protocolo: 836526

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Ipixuna do Pará, através da Pregoeira designada,
torna público para conhecimento de todos os interessados, que a realiza-
ção da Sessão de abertura de propostas e habilitação da licitação na mo-
dalidade Pública do Pregão Presencial no Sistema de Registro de Preço nº
PPSRP.005/2022-CPL-CMIP. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS: COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO,
CANCELAMENTO E REEMISSÃO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ,
referente ao Processo Administrativo - CPL nº 025/2022-CMIP, ocorrerá no
dia 17/08/2022 às 09h, na Sede da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará. O
Edital e informações poderão ser solicitados no setor de Licitações da Câmara,
das 09h às 13h ou através do e-mail licitacao.cmip2021@gmail.com ou pelo
mural de licitações do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará
- TCM/PA. Ipixuna do Pará/PA, 03 de agosto de 2022. ISNARA DE SOUZA
SAMPAIO - Pregoeira.

Protocolo: 836523

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
BRESSAN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE FRUTAS LTDA

CNPJ: 45.763.105/0001-30
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEM-
MA/CAMETÁ, a Licença Prévia (L.P) para BENEFICIAMENTO DE AÇAÍ localiza-
da na ROD BR 422, KM 01, N° 150, TRANSLIMOEIRO, através do processo
N° 082/2022.

Protocolo: 836509

A PRIME VILLE EMPREENDIMENTO IMOBILIARIO LTDA
CNPJ: 17.096.222/0001-52

Recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Castanhal-PA a Licença
de Instalação n° 009/2022 para atividade de Condomínio Habitacional Ho-
rizontal, sem fracionamento. Localizada na Av. Barão do Rio Branco, N°99,
Bairro: Cristo Redentor, CEP: 68.742-015 Castanhal-PA através do processo/
código nº 32/2022.

Protocolo: 836510

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
BRESSAN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE FRUTAS LTDA

CNPJ: 45.763.105/0001-30
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEM-
MA/CAMETÁ, a Licença de Instalação (L.I) para BENEFICIAMENTO DE AÇAÍ
localizada na ROD BR 422, KM 01, N° 150, TRANSLIMOEIRO, através do pro-
cesso N° 081/2022.

Protocolo: 836507

A Empresa Auto Posto Ivi Eireli
Posto Verona, inscrita no

CNPJ 21.387.460/0001-94
Localizado na Av. dos Imigrantes, S/N - Bairro: Centro, na Cidade de Medi-
cilândia, estado do Pará, torna público que RECEBEU, junto a SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA a Licença de Operação (LO) de nº
09/2022, com validade até 29/07/2024, para exercer a atividade de Comercio
Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 836503

Posto Artur Bernardes Ltda
Inscrito no CNPJ nº 15.751.670/0001-17

Instalado na Rod. Arthur Bernardes, S/N KM 14, Tapanã Belém/PA, torna
público que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade, sob
Prot. nº 2022/0000026451, Licenças de Operação para a atividade de Empre-
sa Transportadora de Substâncias e Produtos Perigosos.

Protocolo: 836501

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 005/2022-CP

Objeto: Contratação de empresa especializada para Construção de Escola de
Ensino Médio Localizada no Distrito de Moraes de Almeida, no município de
Itaituba/PA. Vencedor: E F MOURA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, com
o valor total de R$ 7.845.562,90. Homologada e Adjudicada pelo Sr. Amilton
Teixeira Pinho, Secretário Municipal de Educação na forma da Lei nº 8.666/93
e alterações vigentes. Itaituba - PA, 29 de julho de 2022. Cleane da Silva
Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 836497

BBF Agroindustrial e Biocombustiveis Ltda
CNPJ 19.363.707/0001-90

Torna público que recebeu da SEMMA, a Licença de Instalação 007/2022 para
a Extrusora de soja. Processo 0405004/2022. Paragominas/PA.

Protocolo: 836493